CESKA A SVETOVA LITERATURA K USTNi MATURITNI ZKOUSCE

Svétova a ceska literatura do konce 18.stoleti /min. 2 dila/

Svétova literatura 20. a 21. stoleti /min. 4 dila/

. |Sofokles

. [W.Shakespeare

. |[Moliere

. |Daniel Defoe

. IM. de Cervantes Y

Saavedra

. |Carlo Goldoni

. |Jonathan Swift

Kral Oidipus (d); (Praha, Orbis 1965, prel. V.
Reng)

Antigona (d), (Praha, Mlada fronta 1976, prel.
V. Sramek a F. Stiebitz)

Hamlet, kralevic dansky /d/ (Praha, Odeon
1983, pre. E. A. Saudek)

Othello, benatsky moufenin /d/ (Praha, Orbis
1984, prel. E. A. Saudek)

Romeo a Julie /d/ (Praha, Odeon 1983, pfel.
E. A. Saudek)

Zkroceni zlé Zzeny /d/ (Praha, Odeon 1983,
prel. E. A. Saudek)

Mnoho povyku pro nic /d/ (Praha, Orbis 1970,
prel. B. Hodek)

Lakomec /d/ (Praha, Mlada fronta 1966, prel.
E. A. Saudek)

Tartuffe neboli Podvodnik /d/ (Praha, Mlada
fronta 1966, pfel. F. Vrba)

Robinson Crusoe (Praha, Kosmas 2012, pfel.

V. Hulpach)

Ddmysliny rytif don Quijote de la Mancha
(Praha, Svoboda 1982, prel. Z. Smid)
Sluha dvou panu /d/ (Praha, ARTUR 2009,
prel. J. Pokorny)

Gulliverovy cesty (Praha, SNDK 1960, prel. A.

Skoumal)

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Arthur Conan Doyle
Romain Rolland
Francis Scott Fitzgerald

Ernest Hemingway

Erich Maria Remarque

Alberto Moravia

John Steinbeck

Antoine de Saint-Exupéry
Jack Kerouac

Jerome David Salinger
Joseph Heller

Agatha Christie

Pes baskervillsky (Praha, nakl. XYZ 2009, prel. J.
Pachmayer)

Petr a Lucie (Praha, Cesky klub 2000, prel. J.
Zaoralek)

Velky Gatsby (Praha, Odeon 1979, prel. L. Dorizka)

Komu zvoni hrana (Praha, Euromedia Group/Knizni
klub/2000, prel. J. Valja)
Starec a more (Praha, Odeon 1985, prel. F. Vrba)

TFi kamaradi (Praha, lkar 2012, prel. K. a V.
Houbovi)

Na zapadni fronté klid (Praha, Euromedia Group
2005, prel. F. Gel)

Horalka (Praha, Academia 2007, prel. J. Pokorny a
A. Wildova)

Na vychod od raje (Praha, Alpress 2011, prel. F.
Vrba)

O mysSich a lidech (Praha, Alpress 2004, pfel. V.
Vendys)

Maly princ (Praha, Albatros 2005, prel. Z.
Stavinohova)

Na cesté (Praha, Argo 2005, prel. J. Popel)

Kdo chyta v zité (Praha, Euromedia Group 2010,
prel. R. a L. Pellarovi)

Hlava XXII (Praha, nakl. BB art 2011, pfel. M.
Jindra)

Deset malych ¢ernousku (Praha, nakl. Euromedia

Group/Knizni klub/2009, pfel. J. Z. Novak)
Past na mysi (d) (Praha, Knizni klub 2012, pfel. E.

Némcova)




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Svétova a ceska literatura 19. stoleti /min. 3 dila/

Alexandr Dumas ml.
Jane Austenova

Victor Hugo

Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol

Alexandr Dumas st.

Lev Nikolajevi€ Tolstoj

Henryk Sienkiewicz

Edmund Rostand
A.S. Puskin

Emil Zola

Walter Scott

Karel Hynek Macha

Dama s kaméliemi (Praha, lkar 1998, prel. V.
Kopalova)

Pycha a pfedsudek (Praha, Academia 2008,
prel. E. Kondrysova)

Chram Matky Bozi v Pafizi (Praha, Academia
2009, prel. M. TomasSova)

Bidnici (Praha, Academia 2010, prel. Z.
Pavlouskova)

Revizor (d) (Praha, SPN 1959, prel. B.
Mathesius)

Hrabé Monte Christo (Praha, Orbis 1991, prel.
J. Vladislav a M. Tomasova)

TFi musketyfi (Praha, Omega 2014, prel. J.
Vrchlicky)

Anna Kareninova (Praha, Fragment 2011, pfel.

M. Urbanova) )
Quo vadis? (Praha, Cesky klub 2003, prel. E.
Sojka)

KfiZzaci (Praha, Odeon 1977, prel. J. Janouch)
Cyrano z Bergeracu (d) (Praha, Acadermia

1975, prel. J. Pokorny)

Evzen Onégin /v/ (Praha, Odeon 1987, prel. O.

Maskova)
Zabijak (Praha, Ikar 1996, prel. L. Kral)

Nana (Praha, Melantrich 1985, pfel. M. Jirda)
Ivanhoe (Praha, SNDK 1956, prel. J. Krasu)

Maj (v)

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

George Orwell

John Irving

William Styron

Nikolas Kazantzakis
Gabriel Garcia Marquez
Anna Frankova
Christopher Paolini

J. R. R Tolkien

Joanne K. Rowlingova
Clive Staples Lewis

Terry Pratchett

Farma zvifat (Praha, Aurora 2004, G. Gossel)

Svét podle Garpa (Praha, Knizni klub 1999, prel. R.
Nenedal)

Sophiina volba (Praha, Knizni klub 2009, prel. R.
Nenadal)

Zivot a skutky Alexise Zorbase (Praha, nakl. XYZ
2012, prel. F. Stufik)

Sto rokl samoty (Praha, Odeon 2006, prel. V.
Medek)

Denik Anny Frankové (Praha, Lidové noviny 1992,
prel. M. Drapal)

Odkaz dracich jezdcl/Eragon/ (Praha, Fragment
2009, prel. O. Machutova)

Hobit (Praha, Argo 2006, prel. F. Vrba)

Pan prstent (1. dil: Spole€enstvo prstenu) (Praha,
Argo 2006, prel. S. PoSustova)

Harry Potter a kAmen mudrct (1. dil) (Praha,
Albatros 2008, prel. V. Medek)

Carodéjiv synovec/Letopisy Narnie/ (Praha,
Fragment 2006, pfel. V. Volhejnov)

Barva kouzel/UZzasna Zeméplocha/ (Praha, Talpress
2011, prel. J. Kantlrek)

Ceska literatura 20. a 21. stoleti /min. 5 dél/

Viktor Dyk

Alois Jirasek

Jaroslav Hasek

Krysaf
Lucerna (d)

Osudy dobrého vojaka Svejka za sv.valky 1. a 2. dil




20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Josef Kajetan Tyl
K.Havli¢ek Borovsky
Karel Jaromir Erben
Bozena Némcova

Jan Neruda

Ladislav Stroupeznicky
Alois Jirasek

Vilém Mrstik

A. a V.Mrstikové

Gabiriela Preissova

Strakonicky dudak (d)

Krest svatého Vladimira, Tyrolské elegie
Kytice (v)

Babicka, Diva Bara, V zamku a podzam¢i
Povidky malostranské

Nasi furianti (d)

Staré povesti Ceské, Filozoficka historie
Pohadka maje

Marysa (d)

Gazdina roba (d)




72}Vladimir Paral Milenci a vrazi

73]Ota Pavel Smrt krasnych srncli; Jak jsem potkal ryby
74{Michal Viewegh Bajecna léta pod psa
75]Kvéta Legatova Jozova Hanule

V = verSované dilo, poezie , d = drama, divadlo, neoznacena dila jsou prozaicka
Zak si vybira ze $kolniho seznamu 20 dél podle nasledujicich kritérii :

1. Kritéria pro vybér knih - rozlozeni poc¢tu knih :
Svétova a ¢eska literatura do konce 18.stoleti - minimalné 2 literarni dila

Svétova a ¢eska literatura 19.stoleti - minimalne 3 literarni dila
Svétova literatura 20. a 21.stoleti - minimalné 4 literarni dila
Ceska literatura 20. a 21.stoleti - minimalné 5 literarnich dél

2. Minimalné dvéma dily musi byt v zakovském seznamu zastoupena préza, poezie i drama

3. Zakovsky seznam muze obsahovat pouze dvé dila od jednoho autora



